[E] Anmeldung und weitere Infos zur
it Veranstaltung finden Sie hier:

https://mission-einewelt.de/events/
arbeitskreis-tansania-2/

Tagungskosten:
99,20 Euro /ermaRigt 49,60 Euro im Einzelzimmer
92,20 Euro /erméRigt 46,10 Euro im Doppelzimmer

Anmeldung bitte bis zum 04. Marz 2022 an:

Mission EineWelt

Referat Partnerschaft und Gemeinde

Marlene Gilcher

Hauptstralle 2

91564 Neuendettelsau

Tel.: 09874 9-1421

Fax: 09874 9-3140

E-Mail: marlene.gilcher@mission-einewelt.de
www.mission-einewelt.de

Mission EineWelt
Hauptstrale 2

91564 Neuendettelsau
Telefon: 09874 9-0
Fax: 09874 9-330

Stadtbiiro Niirnberg
KonigstraRe 64

90402 Niirnberg
Telefon: 0911 36672-0
Fax: 0911 36672-19

info@mission-einewelt.de
www.mission-einewelt.de
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Arbeitskreis Tansania 2022

Die kleinen Dinge
machen den Unterschied

am Freitag, 18. und
Samstag, 19. Marz 2022
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Weit es uns bewed



Nicht selten werden in Kurznachrichten nur ein ,,Smi-
ley* oder ein ,Daumen hoch“ versendet, und doch
kann das einen riesigen Unterschied machen. So ein
kleines Symbol kann viel ausdriicken, manchmal so-
gar fiir jemand den Tag retten.

Auch in 6kumenischen Partnerschaften, sind es oft
die groRen Ereignisse, eine Besuchsreise oder ein
gemeinsames Bauprojekt, die im Zentrum stehen,
und damit leicht zum Malstab fiir die Qualitat der
Partnerschaft werden. Dabei sind es aber gerade die
kleinen Dinge die den grofRen Unterschied machen,
wo man sich einander mitteilt, an Freuden und Sor-
gen teilhaben lasst, wo man miteinander oder fiirei-
nander betet.

Dorcas Parsalaw wird uns anhand der 17 Ziele fiir
nachhaltige Entwicklung der UNO (SDGs) anleiten,
die kleinen Dinge in den Blick zu nehmen, die einen
groRen Unterscheid machen. Sie ist Okumenische
Mitarbeiterin bei Mission-EineWelt der Schwerpunkt
ihrer Arbeit ist im Bereich ,,Nachhaltigkeit im kirchli-
chen Kontext®.

Wir vom Vorbereitungsteam laden sie herzlich
zu unserem AK-Tansania ein.

Yusuph Mbago
Manfred Kurth
Christoph von Seggern
Michael Volz

Freitag, 18. Marz 2022

bis 18:00 Uhr
18:00 Uhr
19:00 Uhr
19:15 Uhr

20:30 Uhr
21:00 Uhr

Anreise

Abendessen

BegriiRung

Aktuelles, direkt aus Tansania

Dr. Gabriele Hoerschelmann /
Claus Heim

Vorstellung des Themas
Abendsegen

Gemiitliches Beisammensein

Samstag, 19.Marz 2022

Ab 7:45 Uhr
8:45 Uhr
9:00 Uhr

10:15 Uhr
10:45 Uhr

12:00 Uhr
13:00 Uhr

13:00 Uhr

13:45 Uhr
14:00 Uhr

15:30 Uhr

Frithstiick
Morgenandacht

Thema SDGs / Verbindungen in der
Partnerschaft
Dorcas Parsalaw/Manfred Kurth

Pause

Thema SDGs /Partnerschaften als Weg
fiir nachhaltige Entwicklung
Dorcas Parsalaw

Mittagessen

Sing + Trommel Workshop

Yusuph Mbago/Manfred Kurth
Autorenlesung von

Winfred Maier-Revoredo

"Suche nach Unbekannt - eine
weiR-schwarze Liebesgeschichte in
Tansania"

Pause

Vertiefung des Themas mit Partnern aus
Tansania die online zugeschaltet sind

Infos und Reisesegen

Wir planen den Arbeitskreis in Prasenz durchzufiihren,
behalten uns allerdings, je nach Infektionslage, vor auf

online umzustellen.



